Empresa: ASSOCIACAO BENEFICENTE ABADEUS
CNPJ: 83.852.764/0001-32
Balango encerrado em:  31/12/2008

BALANCO PATRIMONIAL

Folha: 0001
Namero livro: 0014

Descrigao Saldo Atual Saldo Anterior
31/12/2007

ATIVO 930.432,61D 674.482,84D
ATIVO CIRCULANTE 290.915,98D 74.195,89D
DISPONIVEL 239,84D 5.570,16D
Caixa 239,84D 5.570,16D
BANCOS 113.832,89D 51.066,94D
Banco do Brasil Conta movimento 25025-2 138,87D 27.083,71D
Banco do Brasil Conta 1360-9 52,33D 0,00
Banco do Brasil Conta 9955-4 2.933,35D 0,00
Banco do Brasil Conta 2525-9 8.614,21D 0,00
BESC Conta 066.179-6 CIP 62.065,61D 23.983,23D
BESC Conta 056.463-4 0,07D 0,00
BESC Conta 034.371-9 14,93D 0,00
BESC Conta 066.192-3 Casa Semi-Liberdade 30.813,16D 0,00
BESC Conta 058.839-8 18,91D 0,00
BESC Conta 060.609-4 8.981,26D 0,00

CEF C/C 8.197-8 200,19D 0,00
REALIZAVEL A CURTO PRAZO 33.516,92D 17.558,79D
Adiantamento a Empregados 236,81D 17,36D
Aplicacao Financeira a Curto Prazo 31.778,64D 17.541,43D
Cheques em Cobranga 1.501,47D 0,00
INSS COMPENSADO 143.326,33D 0,00
INSS Usufruido 143.326,33D 0,00

PERMANENTE
IMOBILIZADO
Terrenos
Edificacoes
Maquinas e Equipamentos
Moveis e Utensilios
Veiculos

(-) DEPRECIACAO ACUMULADA
(-) Depreciagdo Acum. Edificagdes
(-) Dep Acum Maquinas e Equipamentos
(-) Dep.Acum. Mdveis e Utencilios
(-) Dep. Acum. Veiculos

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
CONTAS A PAGAR

Salarios e Ordenados
F.G.T.S a Pagar
I.N.S.S. a Pagar
P.I.S. a Pagar
Impostos e Taxas a Pagar
Outras Obricacoes Sociais a Pagar
Rescisdo
130 Salario
Férias a Pagar

OUTRAS CONTAS A PAGAR
Provisao de ferias ¢/ 1/3
Provisao FGTS s/ferias ¢/ 1/3
Provisao PIS s/ferias ¢/ 1/3

INSS COMPENSADO
INSS Usufruido

EXIGIVEL A CURTO PRAZO
Cheques a pagar

PATRIMONIO SOCIAL

639.516,63D
690.263,34D
5,000,00D
501.314,03D
78.065,08D
60.957,18D
44.927,05D

50.746,71C
20.052,56C
15.613,02C
6.095,72C
8.985,41C

930.432,61C
231.875,62C
56.016,53C
40.778,02C
6.439,56C
5.395,14C
712,34C
2.392,46C
0,00
5.027,62C
104,04C
4.832,65D

23.004,67C
21.105,20C
1.688,42C
211,05C

143.326,33C
143.326,33C

9.528,09C
9.528,09C

698.556,99C

600.286,95D
600.286,95D
5.000,00D
429.670,01D
76.151,00D
56.413,85D
33.052,09D

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

674.482,84C
51.063,34C
17.824,51C
16.150,75C
0,00

0,00
468,79C
114,97C
1.090,00C
0,00

0,00

0,00

33.238,83C
30.494,34C
2.439,55C
304,94C

0,00
0,00

0,00
0,00

623.419,50C

Sistema licenciado para JEAN V. MANFREDINI NETTO



Empresa: ASSOCIACAO BENEFICENTE ABADEUS
CNPJ: 83.852.764/0001-32
Balango encerrado em:  31/12/2008

BALANCO PATRIMONIAL

Folha: 0002
Namero livro: 0014

Descrigao

Saldo Atual

Saldo Anterior

SUPERAVIT / DEFICIT
Superavit Acumulado
Superavit do Exercicio

OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO SOCIAL
Ajuste de Exercicios Anteriores

DOACOES, SUBVENCOES E CONTRIB. PATRIMON.

447.960,06C
404.419,50C
43.540,56C

31.596,93C
31.596,93C

219.000,00C

Subvengdo social 219.000,00C
GERCO GOMES MONTEIRO ANTONIO VALTI NETO

PRESIDENTE Reg. no CRC - SC sob o No. 1SC00587505

CPF: 305.612.139-68 CPF: 063.491.889-34

31/12/2007
404.419,50C

345.690,98C
58.728,52C

0,00
0,00

219.000,00C
219.000,00C

Sistema licenciado para JEAN V. MANFREDINI NETTO



