

BALANÇO PATRIMONIAL

Descrição	Saldo Atual	Saldo Anterior
		31/12/2007
A T I V O	930.432,61D	674.482,84D
ATIVO CIRCULANTE	290.915,98D	74.195,89D
DISPONIVEL	239,84D	5.570,16D
Caixa	239,84D	5.570,16D
BANCOS	113.832,89D	51.066,94D
Banco do Brasil Conta movimento 25025-2	138,87D	27.083,71D
Banco do Brasil Conta 1360-9	52,33D	0,00
Banco do Brasil Conta 9955-4	2.933,35D	0,00
Banco do Brasil Conta 2525-9	8.614,21D	0,00
BESC Conta 066.179-6 CIP	62.065,61D	23.983,23D
BESC Conta 056.463-4	0,07D	0,00
BESC Conta 034.371-9	14,93D	0,00
BESC Conta 066.192-3 Casa Semi-Liberdade	30.813,16D	0,00
BESC Conta 058.839-8	18,91D	0,00
BESC Conta 060.609-4	8.981,26D	0,00
CEF C/C 8.197-8	200,19D	0,00
REALIZAVEL A CURTO PRAZO	33.516,92D	17.558,79D
Adiantamento a Empregados	236,81D	17,36D
Aplicacao Financeira a Curto Prazo	31.778,64D	17.541,43D
Cheques em Cobrança	1.501,47D	0,00
INSS COMPENSADO	143.326,33D	0,00
INSS Usufruido	143.326,33D	0,00
PERMANENTE	639.516,63D	600.286,95D
IMOBLIZADO	690.263,34D	600.286,95D
Terrenos	5.000,00D	5.000,00D
Edificacoes	501.314,03D	429.670,01D
Maquinas e Equipamentos	78.065,08D	76.151,00D
Moveis e Utensilios	60.957,18D	56.413,85D
Veiculos	44.927,05D	33.052,09D
(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA	50.746,71C	0,00
(-) Depreciação Acum. Edificações	20.052,56C	0,00
(-) Dep. Acum Máquinas e Equipamentos	15.613,02C	0,00
(-) Dep.Acum. Móveis e Utencílios	6.095,72C	0,00
(-) Dep. Acum. Veículos	8.985,41C	0,00
P A S S I V O	930.432,61C	674.482,84C
PASSIVO CIRCULANTE	231.875,62C	51.063,34C
CONTAS A PAGAR	56.016,53C	17.824,51C
Salarios e Ordenados	40.778,02C	16.150,75C
F.G.T.S a Pagar	6.439,56C	0,00
I.N.S.S. a Pagar	5.395,14C	0,00
P.I.S. a Pagar	712,34C	468,79C
Impostos e Taxas a Pagar	2.392,46C	114,97C
Outras Obricacoes Sociais a Pagar	0,00	1.090,00C
Rescisão	5.027,62C	0,00
13º Salário	104,04C	0,00
Férias a Pagar	4.832,65D	0,00
OUTRAS CONTAS A PAGAR	23.004,67C	33.238,83C
Provisa de férias c/ 1/3	21.105,20C	30.494,34C
Provisao FGTS s/ferias c/ 1/3	1.688,42C	2.439,55C
Provisa PIS s/ferias c/ 1/3	211,05C	304,94C
INSS COMPENSADO	143.326,33C	0,00
INSS Usufruido	143.326,33C	0,00
EXIGIVEL A CURTO PRAZO	9.528,09C	0,00
Cheques à pagar	9.528,09C	0,00
PATRIMONIO SOCIAL	698.556,99C	623.419,50C

Empresa: ASSOCIACAO BENEFICENTE ABAEUS

CNPJ: 83.852.764/0001-32

Balanço encerrado em: 31/12/2008

Folha: 0002

Número livro: 0014

BALANÇO PATRIMONIAL

Descrição	Saldo Atual	Saldo Anterior
SUPERAVIT / DEFICIT		31/12/2007
Superavit Acumulado	447.960,06C	404.419,50C
Superavit do Exercicio	404.419,50C	345.690,98C
	43.540,56C	58.728,52C
OUTRAS CONTAS DO PATRIMONIO SOCIAL	31.596,93C	0,00
Ajuste de Exercicios Anteriores	31.596,93C	0,00
DOACOES, SUBVENCOES E CONTRIB. PATRIMON.	219.000,00C	219.000,00C
Subvenção social	219.000,00C	219.000,00C

GERCO GOMES MONTEIRO
PRESIDENTE
CPF: 305.612.139-68

ANTONIO VALTI NETO
Reg. no CRC - SC sob o No. 1SC00587505
CPF: 063.491.889-34